
Contacto

Teléfono 976301360
Fax 976748038
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016/C1/SUM/041
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2017
a las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas de fijación para cirugía de rodilla para MAZ M.C.S.S. Nº
11

Valor estimado del contrato 610.436,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 319.752,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.684 EUR.

Clasificación CPV
33141750 - Prótesis articulares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Hospital MAZ Zaragoza
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Ver acta de adjudicación adjunta por precios unitarios

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3df2654-b808-4285-ac15-32c4bec9b6b1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: En el caso en que presente estudio
biomecánico, si permite mínimo desplazamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 1: Si dispone de instrumental para la
realización de túneles de compactación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 1: Si permite ajuste del injerto a la longitud
del túnel con una sola mano

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 1: Si tiene mayor longitud del bucle donde
se alojará la plastia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 1: Si tiene superficie de sutura más amplia
en el bucle y sistema de protección de la plastia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 2: Para las suturas OUT-IN, si dispone en
formato de set unitario estéril, de todos los
elementos necesarios para la realización de esta
técnica (Agujas canuladas y recuperadores de
hilos, etc…..)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 2: Si dispone de sistemas de control de la
profundidad incorporados en incrementos de 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ligamentoplastia de ligamento cruzado anterior o posterior de rodilla

Presupuesto base de licitación
Importe 255.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



mm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Lote 2: Si dispone de un sistema de medición y
de sistema de micro fresas de estimulación de
sangrado para revascularización del menisco

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2: Si permite modificar la trayectoria, antes
de realizar el disparo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 3: En Biológicos, si aporta estudio
randomizado tipo 1 “in vivo”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: En Biológicos, si tiene facilidad de uso
mediante técnica de un solo paso, y ergonomía y
seguridad para el paciente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: En Radiofrecuencia, si permite el control
de la temperatura interna en la articulación para
evitar la muerte de las células condrales
(condrocitos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: Si dispone de al menos cuatro diámetros
comprendidos ente 3mm y 8 mm

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3: Si la fuente de la energía es por
generación de plasma a baja temperatura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: Si permite realizar la técnica por cirugía
abierta o endoscópica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3: Si tiene facilidad de técnica de uso y
ergonomía del sistema proporcionados en set
desechable estéril

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Oferta económica (para cada uno de los 3 lotes)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: En el caso en que presente estudio
biomecánico, si permite mínimo desplazamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 1: Si dispone de instrumental para la
realización de túneles de compactación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 1: Si permite ajuste del injerto a la longitud

Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

SMITH & NEPHEW S.A.U
NIF A28123297

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acta de adjudicación adjunta por precios unitarios
Fecha del Acuerdo 21/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el contrato no antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suturas para reparación de lesiones meniscales

Presupuesto base de licitación
Importe 39.560,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.964 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



del túnel con una sola mano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Lote 1: Si tiene mayor longitud del bucle donde
se alojará la plastia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 1: Si tiene superficie de sutura más amplia
en el bucle y sistema de protección de la plastia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 2: Para las suturas OUT-IN, si dispone en
formato de set unitario estéril, de todos los
elementos necesarios para la realización de esta
técnica (Agujas canuladas y recuperadores de
hilos, etc…..)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 2: Si dispone de sistemas de control de la
profundidad incorporados en incrementos de 2
mm

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 2: Si dispone de un sistema de medición y
de sistema de micro fresas de estimulación de
sangrado para revascularización del menisco

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2: Si permite modificar la trayectoria, antes
de realizar el disparo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 3: En Biológicos, si aporta estudio
randomizado tipo 1 “in vivo”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: En Biológicos, si tiene facilidad de uso
mediante técnica de un solo paso, y ergonomía y
seguridad para el paciente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: En Radiofrecuencia, si permite el control
de la temperatura interna en la articulación para
evitar la muerte de las células condrales
(condrocitos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: Si dispone de al menos cuatro diámetros



Ofertas recibidas 2

comprendidos ente 3mm y 8 mm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 3: Si la fuente de la energía es por
generación de plasma a baja temperatura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: Si permite realizar la técnica por cirugía
abierta o endoscópica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3: Si tiene facilidad de técnica de uso y
ergonomía del sistema proporcionados en set
desechable estéril

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Oferta económica (para cada uno de los 3 lotes)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SMITH & NEPHEW S.A.U
NIF A28123297

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acta de adjudicación por precios unitarios
Fecha del Acuerdo 21/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el contrato no antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Reparación de cartílagos

Presupuesto base de licitación
Importe 25.102 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.820 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: En el caso en que presente estudio
biomecánico, si permite mínimo desplazamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 1: Si dispone de instrumental para la
realización de túneles de compactación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 1: Si permite ajuste del injerto a la longitud
del túnel con una sola mano

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 1: Si tiene mayor longitud del bucle donde
se alojará la plastia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 1: Si tiene superficie de sutura más amplia
en el bucle y sistema de protección de la plastia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 2: Para las suturas OUT-IN, si dispone en
formato de set unitario estéril, de todos los
elementos necesarios para la realización de esta
técnica (Agujas canuladas y recuperadores de
hilos, etc…..)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 2: Si dispone de sistemas de control de la
profundidad incorporados en incrementos de 2
mm

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 2: Si dispone de un sistema de medición y
de sistema de micro fresas de estimulación de
sangrado para revascularización del menisco

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Dirección Postal

España



Lote 2: Si permite modificar la trayectoria, antes
de realizar el disparo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 3: En Biológicos, si aporta estudio
randomizado tipo 1 “in vivo”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: En Biológicos, si tiene facilidad de uso
mediante técnica de un solo paso, y ergonomía y
seguridad para el paciente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: En Radiofrecuencia, si permite el control
de la temperatura interna en la articulación para
evitar la muerte de las células condrales
(condrocitos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: Si dispone de al menos cuatro diámetros
comprendidos ente 3mm y 8 mm

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3: Si la fuente de la energía es por
generación de plasma a baja temperatura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Lote 3: Si permite realizar la técnica por cirugía
abierta o endoscópica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3: Si tiene facilidad de técnica de uso y
ergonomía del sistema proporcionados en set
desechable estéril

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Oferta económica (para cada uno de los 3 lotes)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SMITH & NEPHEW S.A.U
NIF A28123297

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Lugar

Sede Social de MAZ. Sala de juntas

Dirección Postal

Sancho y Gil, 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2017 a las 13:00 horas
Apertura de ofertas económicas

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acta de adjudicación por precios unitarios
Fecha del Acuerdo 21/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el contrato no antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2017 a las 14:00

Fecha de modificación 23/12/2016

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 610.436,4 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rt0L2z4mDhkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/12/2016

Identificador de publicación 2016/S 250-461818
Fecha de publicación 28/12/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:461818-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000002619201 |  2017-422243 | vie, 21 abr 2017 10:18:29:817 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108780403590368221555921406240300249801 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rt0L2z4mDhkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:461818-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

